
Technické školení systémů Growatt SPH BH UP + ARK HV

podpora@solsol.cz; www.solsol.cz, 910 920 919 

mailto:novak@solsol.cz
http://www.solsol.cz/


Obsah školení:

• Základní technické parametry SPH BH-UP a
Baterie Growatt ARK HV

• Technické parametry

• Vstupy a výstupy střídače a baterie

• Zapojení a uvedení do provozu – možnosti
nastavení

• Servisní část

• Základní chyby při spouštění systému a jejich
diagnostika

• Groboost a Growatt Thor
• Technické vlastnosti a princip fungování systémů

• Možnosti zapojení a doporučené nastavení

• Praktická ukázka
• Prvotní zapnutí střídače

• Nastavení střídače

• Country code, Export Limit,
LoadFirstControl



Hybridní systém Growatt
SPH5000-10000TL3 BH-UP + ARK HV



Hybridní střídač SPH BH-UP

• 100% třífázová asymetrie
• 10 let záruka
• Několik SPH může být použito v paralelním zapojení
• Funkce UPS - přechod do 10 ms
• Široký rozsah napětí baterie
• Funkce omezení exportu
• 1.5 DC/AC poměr
• Registrované k NZÚ, nastavení ochran dle aktuálních PPDS
• Dostupné ve výkonových variantách 5, 8, 10 kW – na

objednání i další výkonové varianty

Bateriový systém ARK HV (Hight voltage
battery system)

• 2,56 kWh / modul
• Flexibilita zvolené kapacity – 7,68 kWh – 25,6 kWh
• Vysoká bezpečnost bezkobaltové LiFePo4 baterie
• Velice jednoduchá instalace s modulárním designem
• Vzdálený firmware upgrade
• 10 let záruka
• Bateriový systém je tvořen BMS a jednotlivými

bateriovými moduly

Poznámka: Asymetrie střídače není funkční při instalaci bez baterie a při paralelním provozu více systému SPH



3,3 kW

3,3 kW

3,3 kW

3,3 kW

0,833 W 0,833 W

0 kW

0 kW

Smart 

Meter

Elektroměr 

Distribuční 

společnosti

ARK Battery

Nastavená hodnota 25% (2 500 W)

Standardní exportní režim limituje hodnotu na úrovni jednotlivých fázích (celkový exportní limit / 3) – dochází ke zbytečnému 

snížení exportovaného výkonu

Standardní exportní limit

L2

L1

L3

Dostupný PV výkon 

10 kW je při této 

funkci snížen na 

7,433 kW
Standardní 

asymetrický 

střídač

Baterie
SOC 100%



SOC 100 %
3.3 kW

3.3 kW

3.3 kW

3.3 kW

2.5 kW 2,5 kW

0 kW

0 kW

Smart 

Meter

Elektroměr 

Distribuční 

společnosti

ARK Battery

Nastavená hodnota: Set Exportlimit On, 25% Limit Power Rate (%)

Funkční pouze pro SPH firmware YBAA61xxxx, YBAA050510, pro MOD/MID je funkcionalita v základu

Maximální výkon na fázi 3.3 kW

Dynamický exportní limit - SPH

L2

L1

L3

Dostupný PV 

výkon 10 kW je pří 

této funkci snížen 

na 9,1 kW

GROWATT 

SPH10000TL

3 BH UP



Důležité technické parametry SPH-BH-UP :

Max ½ výkonu na 
jeden MPPT

Od 4-5 FVP na 1 MPPT

Vysoký vstupní proud!



Důležité technické parametry SPH-BH-UP :



Baterie ARK-2.5H-A1
Technické údaje

• ARK-2.5H-A1
• 2,56 kWh

• Hmotnost jednoho modulu 30 kg

• 650 mm x 185 mm x 260 mm

• Nominální výkon je 1,3 kW na modul tzn. 10,24 kWh
baterii lze maximálně nabíjet a vybíjet 5,2 kW.

• ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)
• Hmotnost 10 kg

• 650 mm x 185 mm x 260 mm

• ARK-2.5H-A1-BASE
• Základna pro stacionární instalaci

• ARK-2.5H-A1-Cable
• Kabeláž pro připojení k měniči

• DC + a DC - kabel 2 m

• Komunikační kabel

• Zemnící vodič



Baterie ARK-2.5H-A1
Technické údaje

• ARK-2.5H-A1
• 2,56 kWh

• Hmotnost jednoho modulu 30 kg

• 650 mm x 185 mm x 260 mm

• Nominální výkon je 1,28 kW na modul tzn. 10,24 kWh
baterii lze maximálně nabíjet a vybíjet 5,12 kW.

• ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)
• Hmotnost 10 kg

• 650 mm x 185 mm x 260 mm

• ARK-2.5H-A1-BASE
• Základna pro stacionární instalaci

• ARK-2.5H-A1-Cable
• Kabeláž pro připojení k měniči

• DC + a DC - kabel 2 m

• Komunikační kabel

• Zemnící vodič



Poznámka: Tento mód je nastavený po prvotním zapnutí střídače (defaultní režim)



Poznámka: Po doběhnutí Battery First Mode se střídač přepne do Load First Mode





Doplnění doporučených instalačních 
postupů pro Growatt SPH+ ARK HV



Obsah balení:

Poznámka: Vždy používejte přibalené konektory na DC vstupy



Popis SPH

BAT – konektory MC4 
pro připojení Baterie 

+ -

MPPT1/MPPT2 
Konektory MC4 pro 

FV + -

DC vypínač FV

USB rozhraní 
(Wifi-X, LAN-X, lokální 

nahrání firmware)

METER - Připojení pro
Energy Meter Growatt

CAN - Připojení 
BMS Baterie

DRMS – Dálkové ovládání 
výkonu střídače

485 –1  Vstup pro připojení 
druhého Energy meteru / 
Paralelní provoz SPH

GRID - AC vstup střídače

UPS - Zálohovaný 
výstup střídače

Zemnící bod

485-3 Připojení
externího PLC



Popis SPH



Základní instalační požadavky:

• Neinstalovat přímé expozici slunci, dešti, sněhu

• Dodržet maximální povolený sklon do 15⁰

• Instalovat na nehořlavé povrhy a teplotně stabilní materiál

• Instalace SPH-UP s dostatečným prostorem – min 30 cm!!!



Základní instalační požadavky:

• Umístění vhodné vzhledem k velikosti, pasivnímu chlazení a
hmotnosti střídače

• Nedoporučuje se instalace do obytných místností

• Instalace SPH-UP s dostatečným prostorem – min 30 cm!!!

• Přehřívání střídače = omezení výkonu



Instalační postup 
1. základní diagram 

Před samotnou instalací je potřeba vědět následující: 

• Vzdálenost mezi Energy meterem a střídačem by 
neměla přesáhnout 15 m (max. 25 m)

• Energy meter je se střídačem propojený kabelem. 
Není možnost bezdrátového přenosu

• Maximální vzdálenost baterie od SPH je 5 m



Instalační postup 
2. Instalace SPH 

Rozvrhněte umístění na stěně

• Přiložte instalační pomůcku na stěnu a 
ujistěte se, že horní část je vodorovná (a)

• Označte 4 body pomocí jednotlivých děr v 
instalační pomůcce

• Vyvrtejte 4 díry o průměru Ø8 minimálně o 
hloubce 55 mm (b)

• Vložte 4 extenzní šrouby 

• Zavěste střídač (c) a přesvědčte se, že je 
zajištěn na všech 4 šroubech (d) 



Instalační postup 
2. Instalace FV a Bateriových DC konektorů

Postup zapojení do střídače:

1. Vypnout DC vypínač

2. Vložit plusový a mínusový konektor (musí se ozvat kliknutí)

Max FV napětí: 1000 V

Maximální FV proud: 16,9 A (13,5 A MPPT)

Maximální PV výkon: 7500 W (pro SPH 10000TL3 BH-UP)

Doporučený průřez kabeláže 4 mm2 / 6 mm2



Instalační postup 
2. Instalace AC konektorů

ON Grid a OFF Grid
konektory jsou 
nezaměnitelné



Instalační postup 
2. Instalace AC konektorů



Instalační postup 
2. Instalace AC konektorů

• Konektor AC-Grid – černá barva

• Konektor UPS – červená barva

• Doporučený průřez vodiče: 2-6 mm2
• CGSG 5Gx4mm²

• Označení a zapojení svorek:
• N – nulový vodič

• PE – ochranný vodič

• 1 – L1

• 2 – L2

• L – L3

Poznámka: Nutné dodržet sled fází na elektroměru i na střídači a PRAVOTOČIVOST pole



Instalační postup 
Doporučené schémata zapojení

• Lze použít pouze síťový vstup 
střídače bez využití UPS výstupu

• Pokud nechcete připojovat baterii, 
tak lze nechat vstup volný a střídač 
automaticky funguje jako FV střídač

• Při použití obou vstupů (GRID, UPS)
• Nelze fáze těchto vstupů propojit 

napřímo

• N vodič není pro správnou funkci 
střídače nutné oddělovat (GRID, UPS)

• UPS výstup se nesmí zapojit na 
distribuční síť

• Kontrolovat točivost pole na UPS 
výstupu – zejména při zálohování 
točivých strojů (vodní čerpadlo apod.)



Instalační postup 
3. Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů



Instalační postup 
Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů

• Komunikace z Energy Meter na METER vstup na střídači

• Součástí balení střídače je 15 m kabel pro zapojení 
Energy meteru

• Pokud je potřeba delší vzdálenosti (MAX 25 m), je 
potřeba použít přibalenou spojku RJ45 nebo použít 
vlastní FTP CAT5/6 4x2x0,5 mm2

• RS485A –Modro-bílý vodič 5

• RS485B –Oranžovo–bílý vodič 1



Instalační postup 
Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů

Distribuční síť

Zátěž 
(spotřeba objektu)

• ENERGY METER
• EASTRON SDM630 s Growatt firmware

• Nelze použít jiný než dodaný od 
společnosti Growatt!!

• Nastavení (z výroby)
• Password - defautlně: 1000

• Addr 002

• Baud Rate 9,6k

• Technické parametry
• Třída přesnosti 1

• Nominální/Maximální proud 10-100A

• Vlastní potřeba pod 2W

• Rozměry 72 x 94,5 x 65 mm



Instalační postup 
Alternativní elektroměr - CHINT 
poznámka

Distribuční síť

Zátěž 
(spotřeba objektu)

Technické parametry
Třída přesnosti 0.5
Nominální/Maximální proud 6-80A
Rozměry 72 x 100 x 65,5 mm
Z výroby default Address 004
Kód do nastavení: 701 



Instalační postup 
DRMS terminál – ovládání výkonu P 0,100%

• Pro ovládání výkonu střídače

• Pro P=0%  beznapěťové spojení PIN 
1+5

• DRMS – pro bezchybný automatický 
náběh po odeznění signálů P = 0 % -
zapojit 15kΩ rezistor (≥0.1 W) mezi 
PINY 5-6. 



Instalační postup 
Dry Connect – programovatelný výstup

• Např. pro ovládání externího ohřívače vody

• Případně pro dobití olověné baterie pomocí 
diesel-generátoru

• Výstup 12 V, zátěž méně než 200 mA (pro 
ovládací relé připojeného zařízení)



Baterie ARK-2.5H-A1
Popis Baterie



Baterie ARK-2.5H-A1
Obsah Balení

• ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1) • ARK-2.5H-A1

• ARK-2.5H-A1 Cables



ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)

LINK – IN –
CAN komunikace 

LINK – OUT –
CAN komunikace 

BMU – Can
komunikace – do 

Bateriového modulu 
ARK (LINK-0)

PCS- DC odvod ke 
střídači -

PCS připojení 
BMS ke střídači 

(CAN) LED stav SOC + Alarm 

USB - Interface

Zemnící bod

PCS+ DC odvod ke 
střídači +

Module- DC odvod 
k bateriovému 

modulu -

Module+ DC odvod 
k bateriovému 

modulu +



ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)

DC jistič C63

Power zapínací tlačítko



ARK-2.5H-A1



ARK-2.5H-A1
Doporučená kontrola parametrů bateriových modulu

• Pro správnou dlouhodobou funkčnost bateriového systému je 
potřeba před samotným spuštěním zkontrolovat napětí 
jednotlivých bateriových modulu v bateriové sestavě

• Sestava je pro zapojení vyhovující v případě, že rozdíly mezi 
jednotlivými moduly jsou menší než 0,5 V

• Baterie je podbitá pod standardní hodnotu 10 % SOC v případě 
napětí nižší než 49 V. V tomto stavu nesmí být dlouhodobě 
ponechána

• Při výdeji ze skladu (instalační firmy) doporučujeme vydávat 
bateriové moduly ze stejné výrobní série 

• Např. poslední 3 čísla mohou být rozdílné
GFH000012112000C - ok
GFH000012112000D - ok
GFH000012112000E - ok
ARJ00001213100JR – ??? 



ARK-2.5H-A1
Doporučená kontrola parametrů bateriových modulu

• Při prvotním spuštění baterie nebo při doplnění bateriového modulu do bateriového setu 
doporučujeme nucené nabití na 100 % SOC před uvedením do standardního provozu

• Doplnění bateriového modulu do stávajícího bateriového setu musí splňovat stejné podmínky 
systému:

• rozdíl v napětí menší než 0,5 V
• nutné přidávat při 100% SOC všech bateriových modulů
• doporučená maximální doba pro budoucí rozšíření baterie je 6 měsíců. Lze i později, ale 

nový modul negativně ovlivňuje celkovou kapacitu.



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – Kontrola potřebných komponent



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – instalace na podlahu

• Pro více než 4 baterie je doporučena základna 
ARK-2.5H-A1-BASE (doporučujeme vždy při 
instalaci na podlahu)

• Maximální množství bateriových modulů je 10

• Doporučujeme stavět do dvou řad v případě, 
že je použito více než 6 bateriových modulů



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – instalace na podlahu



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – instalace na stěnu

• Instalace na stěnu by neměla překročit 
4 moduly

• Ověřte nosnost stěny, která by měla být 
vyšší než 150 kg

• Instalační konzole na stěnu na 
objednání



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – instalace na stěnu



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – elektrické zapojení

Ukončovací RJ45 
• Součástí balení BMS
• Bez instalace koncového členu nebude 

BMS fungovat

• Propojení PIN 3-5 a PIN 4-6



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – Zapojení DC kabeláže



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – Zapojení Komunikačních kabelů

V případě nesprávného spojení zástrčky a zásuvky, BMS nebude 
fungovat (BMS COM fault error na střídači)



Instalační postup 
Instalace ARK Baterie – Zapnutí a vypnutí baterie

ZAPNUTÍ BATERIE

1. Zapněte DC vypínač do polohy ON

2. Podržte tlačítko POWER po dobu 5-6 sekund (do doby než se rozsvítí 
LED na BMS)

VYPNUTÍ BATERIE

1. Vypněte DC vypínač do polohy OFF



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

1. Připojte vodiče FV panelů

2. Připojte vodiče AC vstupů (GRID,UPS)

3. Připojte vodiče baterie

4. Zapněte první AC vstup

5. Zapněte baterii ARK

6. Naposledy zapínáme FV panely (DC 
vypínač na střídači) 

• V případě spouštění za nízkého osvitu (sníh, 
vycházející nebo zapadající slunce) připojit 
FV panely až po přifázování střídače na síť

Pokud je všechno v pořádku (na displeji  
střídače svítí stav NORMAL a LED 
kontrolka displeje svítí zeleně.

Poznámka: Zapínejte až poté, co máte zapojenu jak stranu střídače, tak stranu rozvaděče



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

Provozní stavy:

a) NORMAL mode (normální stavy)
• Online mode – LOAD First, BATTERY First, GRID First

• Back up mode – v případě ztráty AC napájení (výstup se 
může vypnout)

b) FAULT mode (chybové stavy)
• V případě, že inteligentní ochrana vyhodnotí chybu –

zobrazí chybový kód na displeji a dle závažnosti chyby 
střídač buď vyrábí s error hlášením (zelená LED kontrolka 
bliká) nebo přejde do FAULT stavu a nevyrábí (červená 
LED svítí)

c) Programming mode

• Při update Firmwaru 



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

d) CHECKING mode
• Před přechodem do normální stavu střídač kontroluje 

svůj stav a stav vstupů.

• Pokud je vše v pořádku přechází do Normal Mode

e) STANDBY mode
• Pokud nemá systém žádné chyby při nedefinovaných 

podmínkách 

f) SHUTDOWN mode
• Při odpojení veškerých napájení AC, DC PV a Baterie



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

1. Nastavení kódu země – (Country/Area)

Poznámka: při prvním spuštění s aktuálním FW je prvním 
krokem po spuštění nutné zadat Country/Area

Po upgradu FW je nutné zkontrolovat kód země

Pokud FW není aktuální nebo je nutné přednastavit ručně :
a) Podržet tlačítko OK na více než 3 sekundy – dostaneme se do menu

b) Vybereme Country/Area (CZECH REPUBLIC) – ochrany nastaveny 
dle aktuálních PPDS CZ



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

2. Nastavení LoadFirstControl – pro správnou asymetrii střídače je nutno přenastavit tovární 
nastavení

Poznámka: Asymetrie střídače je
funkční při procentním omezení
přetoků SPH (PowerRate: x %) při
firmware 050510



Spouštění systému
Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 

Doporučení: Test zapojení – DiagnoseFun
a) Před spuštěním odpojit PV, EPS, veškerou zátěž v 

objektu. Zapnout pouze BAT a Grid (AC) 

b) Po každém úspěšném testu LCD zobrazí PASS a po cca 
10 s spustí další test

c) Při chybovém stavu Fail je potřeba potvrdit tlačítkem 
OK

d) Po ukončení všech testů je potřeba zmáčknout OK



Spouštění systému
Zapojení a nastavení monitoringu
1. Zapojení SHINE WIFI-X do Střídače SPH



Spouštění systému
Zapojení a nastavení monitoringu
2. Kontrola statusu LED 



Spouštění systému
Nastavení Wifi-X 
3. Stažení APP ShinePhone 4. Připojení k WiFi

a) Připojte svůj telefon ke stejné WIFI jako bude 
WiFi stick (Název by měl obsahovat pouze 
ENG znaky)

b) Vypněte mobilní data telefonu

c) Otevřete aplikaci ShinePhone a Zagistrujte
se/přihlašte se



Monitorovací platformy Growatt

ShinePhone APP

(Android, IOS)
Přihlášení:

End User account

Browse account

OSS account

ShineServer system

(Webové rozhraní)
Přihlášení: 

End User account

Browse account

Přesměrování přes OSS účetOSS

(instalační a monitorovací 

platforma)
Přihlášení: 

Pouze OSS account



Spouštění systému
Nastavení Wifi-X 
5. Založení FVE 
a) Pomocí OSS account



Spouštění systému
Nastavení Wifi-X 
5. Založení FVE 
b) Pomocí User account



Spouštění systému
5. Nastavení ShineWifi-X 

Pokud vše proběhne v pořádku – LED status WIFI-X začne blikat modře



Spouštění systému
Zapojení a nastavení monitoringu
Lokální konfigurace střídače



Monitorovací platformy Growatt
– rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY

1. Založení dohledového účtu (Browse Account) pro koncového uživatele (END USER) bez možnosti ovládání

• Vlastnosti

Účet neumožňuje koncovému uživateli jakékoliv změny v nastavení a ovládání systému, zabrání tak 
chtěným/nechtěným změnám v nastavení střídače 

Lze použít v APP i na ShineServer

• Nevýhody

Nelze použít v případě instalace a použití Smart Home příslušenství (EV Charger, Groboost, GroPlug), kde se 
očekávají uživatelské zásahy

Nelze použít pro technicky pokročilé uživatele (změny nastavení nabíjení/vybíjení baterie)



Monitorovací platformy Growatt
– rozdíly a doporučené použití

1

2

3
4

5

6

1. Založení dohledového účtu(Browse Account) pro koncového uživatele (END USER) bez možnosti ovládání

Je potřeba založit „instalační“ END USER ze kterého pak vytváříme jednotlivé Browse Account



Monitorovací platformy Growatt
– rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY

2. Založení koncového uživatele (END USER) s možností ovládání po zadání hesla

• Vlastnosti

Účet umožňuje uživateli jakékoliv změny v nastavení a ovládání systému v případě zadání hesla

Lze použít v APP i na ShineServer

Musí být založeno v případě použití Smart Home příslušenství (EV Charger, Groboost, GroPlug, atd.) pro plnou 
funkčnost

• Nevýhody

Nelze použít v případě instalace a použití Smart Home příslušenství (EV Charger, Groboost, GroPlug atd.), kde se 
očekávají uživatelské zásahy

Pomocí hesla lze měnit i zásadní parametry systému (limity napěťových a frekvenčních ochran, asymetrie apod.)



Monitorovací platformy Growatt
– rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY

2. Založení koncového uživatele (END USER) s možností ovládání po zadání hesla

Koncového uživatele lze vytvořit přes ShinePhone APP, OSS účet, ShineServer. 

Pro přístup a hromadnou správu se tento účet páruje s instalaterským OSS účtem pomocí instalačního kódu (např. 
instalační SOLSOL má vytvořený instalační kód BBJX8)

1

32



Monitorovací platformy Growatt
– rozdíly a doporučené použití

Monitorovací platforma

Instalační
Společnost 

End User
(koncový uživatel systému)

Přihlášení pomocí přihlašovacích údajů:

USER ACCOUNT
(SOLSOL, Jan Novák)

OSS ACCOUNT
(např. BBJX8001)

USER ACCOUNT
(např. Jan Novák)

BROWSE ACCOUNT
(např. František Novák)

ShinePhone APP

(Android, IOS)

• Nastavení Smart Home
Příslušenství (EV charger, 

Groboost atd.)
• Nastavení ShineWifi-

X/ShineLink-X 
• Vytvoření FVE na místě 

realizaci

• Přehled všech svých instalací v 
APP

• Nastavení ShineWifi-
X/ShineLink-X 

• Vytvoření FVE na místě 
realizaci

• Kompletní přehled o systému 
v mobilu, pro změnu 

zásadních hodnot je potřeba 
zadat heslo

• Změna nastavení ShineWifiX
při změně parametrů lokální 

Wifi

Pouze základní přehled bez 
možnosti přenastavení zařízení

OSS

(instalační a monitorovací 

platforma)

www.oss.growatt.com

Nelze

• Kompletní data o 
instalovaných systémech,

• kontrola a nastavení 
parametrů,

• vzdálená diagnostika
• kompletní zpětná data 

systému(včetně exportu 
hodnot .csv),

• reklamační systém 

Nelze Nelze

ShineServer systém

(Webové rozhraní)

www.server.growatt.com

• Upgrade Smart Home
příslušenství (Groboost,EV

charger, ShineWifi-X, 
ShineLAN-X, ShineLANbox…

• Vytvoření Browse account

Přesměrování na OSS účet

Kompletní přehled ve webovém 
rozhraní, pro změnu zásadních 
hodnot je potřeba zadat heslo

Pouze základní přehled bez 
možnosti přenastavení zařízení

http://www.oss.growatt.com/
http://www.server.growatt.com/


Propojení instalace s OSS instalačním účtem

a) Na základě nákupu u SOLSOL je na Vaši 
žádost u vytvořen Instalatérský kód a účet –
který, slouží k přístupu do OSS serveru a 
automatickému spárování všech zařízení k 
Vašemu instalatérskému účtu

Žádost přes Vašeho obchodního zástupce.

Lze i zpětně, případně lze v průběhu měnit.

Ukázka:

• ShineServer http://server.growatt.com/index

• OSS server https://oss.growatt.com/index

http://server.growatt.com/index
https://oss.growatt.com/index


Servisní část



Servisní část – nejčastěji řešené situace 
Prevence a doporučení:
• Znalost instalačního návodu, absolvování instalačního školení (alespoň online)

• Kontrola verze FW a CountryCode střídače v případě nestandardního chování 

(CZ Country Code - Mode XXXXXXXXXXXS3 , kontrola aktuálního FW v další části)

• Zaznamenávat SN jednotlivých zařízení na konkrétních realizacích 
• Urychluje diagnostiku, servisní zásahy a reklamační případy

• U baterií ARK HV je potřeba znát kromě SN i pozici bateriového modulu vzhledem k BMS

• Při servisní reklamaci nefunkčního kusu mít dokumentaci a základní hodnoty z místa 
instalace

• video reklamované funkce/vady

• fotky z místa instalace

• naměřené hodnoty relevantní k reklamaci 
• DC napětí PV stringu

• DC bateriového modulu/bateriového setu, 

• AC napětí na vstupu střídače



Často řešené chyby:
• Chyba 401

• Chybějící položka CzechRepublic v Country/Area

• AC V Outrange

• Battery OPEN

• Chyba 418

• Nefunkční asymetrie (symetrický provoz střídače)

• Nestandardní SOC skoky, omezená kapacita baterie

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



Chyba 401 – Chyba komunikace mezi Smartmeter a SPH

Možné příčiny a řešení:  
1. kontrola kabeláže mezi SPH a střídačem

• Nepřerušená kabeláž
• Správně zalisovaný RJ45 konektor
• Vzdálenost max 25 m

2. Kontrola nastavení RS485 Setting
• Standardní hodnota: unused

3. Kontrola nastavení elektroměru EASTRON
• Baund rate 9600, Addr 002

4. Při správném měření hodnot a přetrvávající chybě 401
• Upgrade Firmwaru střídače

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



Chybějící položka CzechRepublic v Country/Area
Příčina:  

Stará verze FW střídače

Kontrola: 
Aktuální platné SW: 

YA1.0/YBAA050510
YA1.0/YBAA040409
YA1.0/YBAA040489 

Řešení:
Požádat o aktualizaci FW technickou podporu SOLSOL
(jsme schopni řešit přímo pomocí našich techniků SOLSOL – po přehrání FW zkontrolujte 
nastavení Country Code)
Případně: lokální FW upgrade (umožňujeme po zaškolení) 

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



Chyba: AC V Outrange

Možné příčiny a řešení:  
Napětí mimo povolené limity

• Špatná přívodní kabeláž 
• nedostatečný průřez přívodního vedení, dlouhý přívod
• přerušený N vodič
• přehozené svorky L a N

• Napětí sítě mimo povolené limity

Nefunkční asymetrie

Možné příčiny a řešení:  
Špatně nastavená hodnota LoadFirstControl, 

• Kontrola hodnoty – SiEn (SinglePhase Enabled) 
Nesoulad zapojení mezi Smartmeterem a Konektory střídače (L1, L2, L3, N) – Diagnose FUN

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



BMS COM Fault/Battery Open

Chyba komunikace mezi BMS a SPH, vadný bateriový modul
Příčina a řešení: 
• Chybná komunikační kabeláž

• Kontrola celé komunikační linky SPH-BMS-Bateriové moduly (RJ45, kabeláže, ukončovací RJ45)
• Kontrola napětí na komunikační lince DC 1,3-3 V , měřit mezi PIN4 a PIN5

• Vypojení RJ45 z BMS  – pokud není napětí v uvedeném rozmezí vyměňte střídač
• Vadný bateriový modul

• Kontrola napětí na BMS + -
• Není zapojena baterie – v případě provozu SPH bez baterie, bude na displeji svítit vždy BMS COM Fault

Chyba 418

DSP a M3 firmware jsou v nesouladu
Příčina a řešení: 

• Upgrade firmwaru nebyl správně dokončen – je potřeba jej provést znovu.

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



Nestandardní SOC skoky, omezená kapacita baterie

Příčina a řešení: 
• Rozdílné napětí jednotlivých bateriových modulů 
• Nabití jednotlivých bateriových modulů na stejnou hodnotu

• Pokud je hodnota rozdílu větší než 0,5 V – volejte Podporu SOLSOL
• Pokud je hodnota menší než 0,5 V – upgrade FW baterie pro vyrovnávací FW. 

V závislosti na velikosti rozdílu a cyklování baterie se postupně moduly srovnají.

Servisní část – nejčastěji řešené situace 



Technické informace k Growatt Smart Home
příslušenství – Groboost, EV Charger



SmartHome



SmartHome



GroBoost – více pracovních režimů

PV Linkage Mode

• Groboost je aktivován automaticky a jeho výstupní výkon 
je upravován dynamicky dle velikosti přetoků do DS  

• Při aktivaci funkce Heating protection je ohřev spuštěn z 
DS (nastavení doby ohřevu, požadované teploty)

• Regulace je řízena přes internet (měřené hodnoty každou 
1 minutu, každé 1 - 3 minuty úprava výkonu zátěže)



GroBoost – více pracovních režimů

Smart Mode

• Groboost ohřívá bez ohledu na výrobu FVE dle nastavené 
teploty

• Groboost ohřívá na danou teplotu v nastavených časových 
intervalech

Ruční zapnutí

• Groboost je manuálně zapnut a začne ohřev ihned na 
danou teplotu (potřeba např. při ztrátě internetového 
připojení, neplánované potřeby ohřevu TUV)



GroBoost – schéma zapojení

Groboost pracuje společně se střídači Growatt nové generace (-X Series), MIN, MOD, MID a SPH/SPA.
Pro svou funkci potřebuje ShineLink-X (ShineLANBox + RF stick).



GroBoost – obsah balení



GroBoost – vstupy



GroBoost – schematické možnosti zapojení

1f zátěž 2x 1f zátěž



3x 1f zátěž

3f zátěž 
(nutno vyvést středový vodič N ze spotřebiče!)

GroBoost – schematické možnosti zapojení



1f zátěž + 3f zátěž
(nutno vyvést středový vodič N ze spotřebiče!)

GroBoost – schematické možnosti zapojení



GroBoost – prvotní spuštění a 

nastavení

1. Pro přístup k ovládání Groboost je potřeba vytvořit pro 
jednotlivé instalace individuální User Account pro 
koncového uživatele

2. Pro monitoring a ovládání regulace Groboostu slouží 
ShineLink-X (ShineLanBox+Shine RF Stick-X) = jako 
datalogger přidáváme kód na ShineLan Boxu (NE RFstick-
X na střídači)

3. Před samotným nastavením je potřeba mít všechny 
zařízení 
Groboost (v. 9.1.1.2), ShineLink-X (ShineLanBox (v. 7.0.0.8), + 
ShineRFstick(7.3.0.4)) s aktuálním FW.
www.server.growatt.cz –> přihlášení pod příslušný User 
Account –> My Photovoltaic Devices - All device –> …

4. Samotné podrobné nastavení Groboost se pak dělá 
pomocí APP ShinePhone –> přihlášení pod příslušný User 
Account

http://www.server.growatt.cz/


GroBoost – prvotní spuštění a 

nastavení

Doporučené nastavení pro PV linkage mode (Režim FV propojení)

































EV Charger Thor – zapojení



EV Charger Thor – zapojení



EV Charger - Technické vlastnosti pro instalaci

• Pro regulaci výkonu je potřeba
samostatný měřící elektroměr
(Growatt TMP/ TMP-CT, v budoucnu
samostatné CT)

• Internetové připojení je možno Wifi
i LAN

• Nelze hromadně regulovat více
nabíjecích stanic v jedné instalaci

• Lze objednat dobíjecí sloupek

• Nutno vytvořit plnohodnotný  USER
ACCOUNT pro koncového uživatele
(ne dohledový- Browse Account)



Praktická ukázka



1. Ukázka možností monitoringu pro konkrétní FVE
2. Export detailních hodnot systému
3. Kontrola nastavených parametrů střídače

a. Verze FW, CZ Country Code
b. Kontrola nastavení asymetrie
c. Kontrola nastavení exportního limitu
d. Nastavení minimální hodnoty SOC baterie při standardním

provozu
e. Nastavení nabíjení baterie ze sítě

https://oss.growatt.com/index

Praktická ukázka:
Používání systému OSS

https://oss.growatt.com/index


Reklamační postup



Reklamační protokol
• Nutnost kompletně a precizně vyplněného reklamačního protokolu
• Detailní specifikace chyby („Nefunguje“ je nedostačující…)
• Specifikace adresy na zaslání zboží zpět
• Pokud byl problém řešen v rámci technické podpory, napsat i detaily řešení (číslo tiketu…)

Ukončení reklamace:
• Zaslání opraveného zboží zpět na adresu specifikovanou v reklamačním protokolu
• Zaslání nového zboží po vyplnění Replacement Claim v OSS (k tomu jste vyzváni techniky 

Solsol). Během vyplňování Replacement Claim budete vyzváni k přiložení fotek z instalace.

Pozn.: Pro střídače Goodwe a AEG: nutnost vyplnit RMA protokol. Bez jeho vyplnění Goodwe/AEG 
nepřijmou reklamaci.



Rádi zodpovíme vaše dotazy


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Obsah školení:
	Snímek 3: Hybridní systém Growatt  SPH5000-10000TL3 BH-UP + ARK HV
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Důležité technické parametry SPH-BH-UP :
	Snímek 8: Důležité technické parametry SPH-BH-UP :
	Snímek 9: Baterie ARK-2.5H-A1 Technické údaje  
	Snímek 10: Baterie ARK-2.5H-A1 Technické údaje  
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Doplnění doporučených instalačních postupů pro Growatt SPH+ ARK HV
	Snímek 15: Obsah balení:
	Snímek 16: Popis SPH
	Snímek 17: Popis SPH
	Snímek 18: Základní instalační požadavky:
	Snímek 19: Základní instalační požadavky:
	Snímek 20: Instalační postup   1. základní diagram  
	Snímek 21: Instalační postup  2. Instalace SPH  
	Snímek 22: Instalační postup  2. Instalace FV a Bateriových DC konektorů 
	Snímek 23: Instalační postup  2. Instalace AC konektorů 
	Snímek 24: Instalační postup  2. Instalace AC konektorů 
	Snímek 25: Instalační postup  2. Instalace AC konektorů 
	Snímek 26: Instalační postup  Doporučené schémata zapojení 
	Snímek 27: Instalační postup  3. Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů 
	Snímek 28: Instalační postup  Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů 
	Snímek 29: Instalační postup  Připojení Energy meteru a komunikačních kabelů 
	Snímek 30: Instalační postup  Alternativní elektroměr - CHINT poznámka 
	Snímek 31: Instalační postup  DRMS terminál – ovládání výkonu P 0,100% 
	Snímek 32: Instalační postup  Dry Connect – programovatelný výstup 
	Snímek 33: Baterie ARK-2.5H-A1 Popis Baterie  
	Snímek 34: Baterie ARK-2.5H-A1 Obsah Balení  
	Snímek 35: ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)
	Snímek 36: ARK-2.5H-A1-BMS (HVC60050-A1)
	Snímek 37: ARK-2.5H-A1
	Snímek 38: ARK-2.5H-A1 Doporučená kontrola parametrů bateriových modulu
	Snímek 39: ARK-2.5H-A1 Doporučená kontrola parametrů bateriových modulu
	Snímek 40: Instalační postup   Instalace ARK Baterie – Kontrola potřebných komponent 
	Snímek 41: Instalační postup   Instalace ARK Baterie – instalace na podlahu 
	Snímek 42: Instalační postup   Instalace ARK Baterie – instalace na podlahu 
	Snímek 43: Instalační postup  Instalace ARK Baterie – instalace na stěnu 
	Snímek 44: Instalační postup   Instalace ARK Baterie – instalace na stěnu 
	Snímek 45: Instalační postup  Instalace ARK Baterie – elektrické zapojení 
	Snímek 46: Instalační postup   Instalace ARK Baterie – Zapojení DC kabeláže 
	Snímek 47: Instalační postup  Instalace ARK Baterie – Zapojení Komunikačních kabelů 
	Snímek 48: Instalační postup  Instalace ARK Baterie – Zapnutí a vypnutí baterie 
	Snímek 49: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 50: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 51: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 52: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 53: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 55: Spouštění systému Spuštění střídače SPH-UP a Baterie ARK 
	Snímek 56: Spouštění systému Zapojení a nastavení monitoringu 1. Zapojení SHINE WIFI-X do Střídače SPH
	Snímek 57: Spouštění systému Zapojení a nastavení monitoringu 2. Kontrola statusu LED 
	Snímek 58: Spouštění systému Nastavení Wifi-X  3. Stažení APP ShinePhone   4. Připojení k WiFi
	Snímek 59: Monitorovací platformy Growatt
	Snímek 60: Spouštění systému Nastavení Wifi-X  5. Založení FVE  a) Pomocí OSS account     
	Snímek 61: Spouštění systému Nastavení Wifi-X  5. Založení FVE  b) Pomocí User account     
	Snímek 62: Spouštění systému 5. Nastavení ShineWifi-X     
	Snímek 63: Spouštění systému Zapojení a nastavení monitoringu Lokální konfigurace střídače
	Snímek 64: Monitorovací platformy Growatt  – rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY
	Snímek 65: Monitorovací platformy Growatt  – rozdíly a doporučené použití
	Snímek 66: Monitorovací platformy Growatt  – rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY
	Snímek 67: Monitorovací platformy Growatt  – rozdíly a doporučené použití pro KONCOVÉ KLIENTY
	Snímek 68: Monitorovací platformy Growatt  – rozdíly a doporučené použití
	Snímek 69:  Propojení instalace s OSS instalačním účtem      
	Snímek 83: Servisní část
	Snímek 84: Servisní část – nejčastěji řešené situace  
	Snímek 85: Servisní část – nejčastěji řešené situace  
	Snímek 86: Servisní část – nejčastěji řešené situace  
	Snímek 87: Servisní část – nejčastěji řešené situace  
	Snímek 88: Servisní část – nejčastěji řešené situace  
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 94: Technické informace k Growatt Smart Home příslušenství – Groboost, EV Charger
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124
	Snímek 125
	Snímek 126
	Snímek 127: Praktická ukázka
	Snímek 129
	Snímek 130
	Snímek 131
	Snímek 132


